
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HẢI AN 

BAN CHỈ ĐẠO  

VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ 
 

Số:         /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải An, ngày      tháng 4 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo  

về chuyển đổi số quận Hải An 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ QUẬN HẢI AN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành 
ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban nhân 
dân thành phố ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-
NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành 
phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của Ủy ban nhân dân 
quận về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số quận Hải An; 

 Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-BCĐ ngày 10/3/2022 của Ban Chỉ đạo chuyển 
đổi số quận Hải An về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi 
quận Hải An; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 
dân quận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số 
quận Hải An, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Tổ trưởng: Ông Phạm Sỹ Tuyên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân 
dân và Ủy ban nhân dân quận; 

    2. Tổ phó: Ông Tô Hùng Cường, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

 3. Các Tổ viên:  

 - Ông Nguyễn Mạnh Cường, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin; 

 - Ông Phạm Thành Thắng, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và 
Ủy ban nhân dân; 

 - Bà Nguyễn Thị Kim Dung, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân 
và Ủy ban nhân dân; 

 - Ông Nguyễn Xuân Quỳnh, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân 
và Ủy ban nhân dân; 



2 

 

 - Ông Nguyễn Đức Thắng, Nhân viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và 
Ủy ban nhân dân. 

 * Tổ trưởng Tổ công tác được trưng dụng các cán bộ, công chức các 
phòng quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp trực thuộc quận tham gia Tổ công tác 
trong trường hợp cần thiết. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

 1. Tham mưu Ủy ban nhân dân quận ban hành kế hoạch về chuyển đổi số 
của quận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và các văn bản chỉ đạo của 
Ủy ban nhân dân quận về chuyển đổi số. 

 2. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
quận các chủ trương, đề án, dự án, kế hoạch và giải pháp về chuyển đổi số trong 
thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân quận. 

 3. Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị đảm bảo cơ sở hạ tầng, trang thiết 
bị, hệ thống mạng, an toàn thông tin,...phục vụ chuyển đổi số. 

 4. Xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ hoạt động và các cuộc họp của 
Ban Chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc tình hình, tiến độ triển khai thực hiện kết luận, 
chỉ đạo của Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; tham mưu triển khai sơ kết, 
tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 
thực hiện chuyển đổi số quận. 

 5. Định kỳ 06 tháng, năm tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện 
chuyển đổi số quận. 

 6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo giao. 

 7. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ công tác 
có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên. 

 8. Tổ công tác có thể mời các chuyên gia tư vấn để thực hiện nhiệm vụ 
được giao trong trường hợp cần thiết. 

 9. Tổ công tác sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân quận để thực hiện 
nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
534/QĐ-BCĐ ngày 10/3/2022 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số quận Hải An. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Thủ 
trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TTQU, TT HĐND quận; 

- CT, các PCT UBND quận; 

- C, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 
 

 
CHỦ TỊCH UBND QUẬN 

Dương Đình Ổn 
 
 


		2022-04-14T13:50:30+0700
	Việt Nam
	Dương Đình Ổn <duongdinhon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T17:18:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T17:18:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T17:18:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




